Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	25.08.2017	№	110-37-877-17
г.Саянск

Об утверждении типовых нормативов уборщиков служебных и производственных помещений, дворников муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск»

В целях обеспечения единого подхода в определении нормативов численности работников, руководствуясь статьей 162 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить типовые нормативы уборщиков служебных и производственных помещений, дворников в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск»:
1.1. Для уборщиков служебных и производственных помещений 0,5 штатной единицы на каждые 250 кв.м. убираемой площади без учета заставленности помещений.
В учреждениях, где проводятся занятия в 2-е смены, дополнительно вводится 0,25 единицы уборщика служебных помещений на каждые 250 кв.м. убираемой площади, используемой учащимися этих смен.
1.2. Для дворников из расчета 1 штатная единица на 6600 кв.м. убираемой площади без покрытия и 2420 кв.м. асфальтированной площади.
2. Руководителям муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «город Саянск»:
2.1. При разработке штатных расписаний руководствоваться пунктами 1.1., 1.2 настоящего постановления;
2.2. До 15.09.2017 представить в отдел по труду и управлению охраной труда Управления по экономике расчеты по численности уборщиков служебных и производственных помещений, дворников, вид и периодичность уборки, утвержденные локальными нормативными актами учреждения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2017 года.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политике и финансам.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								О.В. Боровский

.

Исп. Виноградова О.В.
 тел. 5-68-25

[bookmark: _GoBack]